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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO

Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1)
Muri di contenimento monofacciali esistenti  (Cat 1)

1 Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri d ... e
V.06.010.080.a magistero). Con uso di pietra locale recuperata in loco.

Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri di
contenimento monofacciali realizzati con conci di pietra assemblati
a secco senza l’uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere
e magistero). Con uso di pietra locale recuperata in loco.
Si considera il 75% di materiale utilizzabile
Muro n° 1 *(H/peso=0,900+0,3) 0,75 14,30 0,300 1,200 3,86
Muro n° 2 *(H/peso=1+0,3) 0,75 31,00 0,300 1,300 9,07
Muro n° 3 *(H/peso=0,900+0,3) 0,75 8,40 0,300 1,200 2,27
Muro n° 4 *(H/peso=0,800+0,3) 0,75 40,05 0,300 1,100 9,91
Muro n° 5 *(H/peso=0,700+,3) 0,75 2,30 0,300 1,000 0,52
Muro n° 6 *(H/peso=0,950+,3) 0,75 19,20 0,300 1,250 5,40
Muro n° 7 *(H/peso=0,600+,3) 0,75 2,80 0,300 0,900 0,57
Muro n° 8 *(H/peso=0,850+,3) 0,75 25,05 0,300 1,150 6,48
Muro n° 9 *(H/peso=0,800+,3) 0,75 14,75 0,300 1,100 3,65
Muro n° 10 *(H/peso=1,00+,3) 0,75 22,60 0,300 1,300 6,61
Muro n° 11 *(H/peso=1,150+,3) 0,75 29,30 0,300 1,450 9,56
Muro n° 12 *(H/peso=0,900+,3) 0,75 14,20 0,300 1,200 3,83
Muro n° 13 *(H/peso=0,900+,3) 0,75 20,15 0,300 1,200 5,44
Muro n° 13 bis *(H/peso=0,950+,3) 0,75 30,00 0,300 1,250 8,44
Muro n° 14 *(H/peso=1,20+,3) 0,75 24,90 0,300 1,500 8,40
Muro n° 15 *(H/peso=1,100+,3) 0,75 27,40 0,300 1,400 8,63
Muro n° 16 *(H/peso=0,700+,3) 0,75 6,15 0,300 1,000 1,38
Muro n° 17 *(H/peso=1,500+,3) 0,75 14,55 0,300 1,800 5,89
Muro n° 18 *(H/peso=1,050+,3) 0,75 8,80 0,300 1,350 2,67
Muro n° 19 *(H/peso=1,500+,3) 0,75 19,00 0,300 1,800 7,70
Muro n° 20 *(H/peso=1,350+,3) 0,75 33,10 0,300 1,650 12,29
Muro n° 21 *(H/peso=1,450+,3) 0,75 9,70 0,300 1,750 3,82
Muro n° 22 *(H/peso=1,35+,3) 0,75 5,90 0,300 1,650 2,19
Muro n° 23 *(H/peso=1,550+,3) 0,75 11,00 0,300 1,850 4,58
Muro n° 24 *(H/peso=0,900+,3) 0,75 13,50 0,300 1,200 3,65
Muro n° 25 *(H/peso=0,950+,3) 0,75 39,90 0,300 1,250 11,22
Muro n° 26 *(H/peso=0,600+,3) 0,75 13,00 0,300 0,900 2,63
Muro n° 27 *(H/peso=1,250+,3) 0,75 75,15 0,300 1,550 26,21
Muro n° 27 bis *(H/peso=1,100+,3) 0,75 21,55 0,300 1,400 6,79
Muro n° 28 *(H/peso=1,050+,3) 0,75 42,05 0,300 1,350 12,77
Muro n° 29 *(H/peso=0,800+,3) 0,75 7,95 0,300 1,100 1,97
Muro n° 30 *(H/peso=0,650+,3) 0,75 21,50 0,300 0,950 4,60
Muro n° 31 *(H/peso=0,850+,3) 0,75 14,75 0,300 1,150 3,82
Muro n° 32 *(H/peso=0,600+,3) 0,75 4,00 0,300 0,900 0,81
Muro n° 33 *(H/peso=1,00+,3) 0,75 7,70 0,300 1,300 2,25
Muro n° 34 *(H/peso=0,900+,3) 0,75 8,30 0,300 1,200 2,24
Muro n° 35 *(H/peso=0,700+,3) 0,75 33,05 0,300 1,000 7,44
Muro n° 36 *(H/peso=0,900+,3) 0,75 19,40 0,300 1,200 5,24
Muro n° 37 *(H/peso=0,800+,3) 0,75 13,45 0,300 1,100 3,33
Muro n° 38 *(H/peso=1,250+,3) 0,75 15,15 0,300 1,550 5,28
Muro n° 39 *(H/peso=1,250+,3) 0,75 85,05 0,300 1,550 29,66
Muro n° 40 *(H/peso=1,200+,3) 0,75 30,70 0,300 1,500 10,36
Muro n° 41 *(H/peso=1,550+,3) 0,75 25,55 0,300 1,850 10,64
Muro n° 42 *(H/peso=1,250+,3) 0,75 19,05 0,300 1,550 6,64

SOMMANO m3 290,71 170,63 49 6́03,85

2 Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri d ... e
V.06.010.080.b magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.

Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri di
contenimento monofacciali realizzati con conci di pietra assemblati
a secco senza l’uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere
e magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.
Ripristino muri:
Muro n° 1 *(H/peso=0,900+,3) 14,30 0,600 1,200 10,30
sopralzo 14,30 0,500 0,300 2,15

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 12,45 49 6́03,85
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 12,45 49 6́03,85

fondazione 14,30 0,800 0,300 3,43
Muro n° 2 *(H/peso=1,00+,3) 31,00 0,600 1,300 24,18
sopralzo 31,00 0,500 0,300 4,65
fondazione 31,00 0,800 0,300 7,44
Muro n° 3 *(H/peso=0,900+,3) 8,40 0,600 1,200 6,05
sopralzo 8,40 0,500 0,300 1,26
fondazione 8,40 0,800 0,300 2,02
Muro n° 4 *(H/peso=0,800+,3) 40,05 0,600 1,100 26,43
sopralzo 40,05 0,500 0,300 6,01
fondazione 40,05 0,800 0,300 9,61
Muro n° 5 *(H/peso=0,700+,3) 2,30 0,600 1,000 1,38
sopralzo 2,30 0,500 0,300 0,35
fondazione 2,30 0,800 0,300 0,55
Muro n° 6 *(H/peso=0,950+,3) 19,20 0,600 1,250 14,40
sopralzo 19,20 0,500 0,300 2,88
fondazione 19,20 0,800 0,300 4,61
Muro n° 7 *(H/peso=0,600+,3) 2,80 0,600 0,900 1,51
sopralzo 2,80 0,500 0,300 0,42
fondazione 2,80 0,800 0,300 0,67
Muro n° 8 *(H/peso=0,850+,3) 25,05 0,600 1,150 17,28
sopralzo 25,05 0,500 0,300 3,76
fondazione 25,05 0,800 0,300 6,01
Muro n° 9 *(H/peso=0,800+,3) 14,75 0,600 1,100 9,74
sopralzo 14,75 0,500 0,300 2,21
fondazione 14,75 0,800 0,300 3,54
Muro n° 10 *(H/peso=1,00+,3) 22,60 0,600 1,300 17,63
sopralzo 22,60 0,500 0,300 3,39
fondazione 22,60 0,800 0,300 5,42
Muro n° 11 *(H/peso=1,150+,3) 29,30 0,600 1,450 25,49
sopralzo 29,30 0,500 0,300 4,40
fondazione 29,30 0,800 0,300 7,03
Muro n° 12 *(H/peso=0,900+,3) 14,20 0,600 1,200 10,22
sopralzo 14,20 0,500 0,300 2,13
fondazione 14,20 0,800 0,300 3,41
Muro n° 13 *(H/peso=0,900+,3) 20,15 0,600 1,200 14,51
sopralzo 20,15 0,500 0,300 3,02
fondazione 20,15 0,800 0,300 4,84
Muro n° 13 bis *(H/peso=0,950+,3) 30,00 0,600 1,250 22,50
sopralzo 30,00 0,500 0,300 4,50
fondazione 30,00 0,800 0,300 7,20
Muro n° 14 *(H/peso=1,200+,3) 24,90 0,600 1,500 22,41
sopralzo 24,90 0,500 0,300 3,74
fondazione 24,90 0,800 0,300 5,98
Muro n° 15 *(H/peso=1,100+,3) 27,40 0,600 1,400 23,02
sopralzo 27,40 0,500 0,300 4,11
fondazione 27,40 0,800 0,300 6,58
Muro n° 16 *(H/peso=0,700+,3) 6,15 0,600 1,000 3,69
sopralzo 6,15 0,500 0,300 0,92
fondazione 6,15 0,800 0,300 1,48
Muro n° 17 *(H/peso=1,500+,3) 14,55 0,600 1,800 15,71
sopralzo 14,55 0,500 0,200 1,46
fondazione 14,55 0,800 0,300 3,49
Muro n° 18 *(H/peso=1,050+,3) 8,80 0,600 1,350 7,13
sopralzo 8,80 0,500 0,300 1,32
fondazione 8,80 0,800 0,300 2,11
Muro n° 19 *(H/peso=1,500+,3) 19,00 0,600 1,800 20,52
sopralzo 19,00 0,500 0,200 1,90
fondazione 19,00 0,800 0,300 4,56
Muro n° 20 *(H/peso=1,350+,3) 33,10 0,600 1,650 32,77
sopralzo 33,10 0,500 0,300 4,97
fondazione 33,10 0,800 0,300 7,94
Muro n° 21 *(H/peso=1,45+,3) 9,70 0,600 1,750 10,19
sopralzo 9,70 0,500 0,250 1,21
fondazione 9,70 0,800 0,300 2,33
Muro n° 22 *(H/peso=1,350+,3) 5,90 0,600 1,650 5,84
sopralzo 5,90 0,500 0,300 0,89
fondazione 5,90 0,800 0,300 1,42
Muro n° 23 *(H/peso=1,55+,3) 11,00 0,600 1,850 12,21
sopralzo 11,00 0,500 0,150 0,83
fondazione 11,00 0,800 0,300 2,64

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 521,90 49 6́03,85
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 521,90 49 6́03,85

Muro n° 24 *(H/peso=0,900+,3) 13,50 0,600 1,200 9,72
sopralzo 13,50 0,500 0,300 2,03
fondazione 13,50 0,800 0,300 3,24
Muro n° 25 *(H/peso=0,950+,3) 39,90 0,600 1,250 29,93
sopralzo 39,90 0,500 0,300 5,99
fondazione 39,90 0,800 0,300 9,58
Muro n° 26 *(H/peso=0,600+,3) 13,00 0,600 0,900 7,02
sopralzo 13,00 0,500 0,300 1,95
fondazione 13,00 0,800 0,300 3,12
Muro n° 27 *(H/peso=1,250+,3) 75,15 0,600 1,550 69,89
sopralzo 75,15 0,500 0,300 11,27
fondazione 75,15 0,800 0,300 18,04
Muro n° 27 bis *(H/peso=1,100+,3) 21,55 0,600 1,400 18,10
sopralzo 21,55 0,500 0,300 3,23
fondazione 21,55 0,800 0,300 5,17
Muro n° 28 *(H/peso=1,050+,3) 42,05 0,600 1,350 34,06
sopralzo 42,05 0,500 0,300 6,31
fondazione 42,05 0,800 0,300 10,09
Muro n° 29 *(H/peso=0,800+,3) 7,95 0,600 1,100 5,25
sopralzo 7,95 0,500 0,300 1,19
fondazione 7,95 0,800 0,300 1,91
Muro n° 30 *(H/peso=0,650+,3) 21,50 0,600 0,950 12,26
sopralzo 21,50 0,500 0,300 3,23
fondazione 21,50 0,800 0,300 5,16
Muro n° 31 *(H/peso=0,850+,3) 14,75 0,600 1,150 10,18
sopralzo 14,75 0,500 0,300 2,21
fondazione 14,75 0,800 0,300 3,54
Muro n° 32 *(H/peso=0,600+,3) 4,00 0,600 0,900 2,16
sopralzo 4,00 0,500 0,300 0,60
fondazione 4,00 0,800 0,300 0,96
Muro n° 33 *(H/peso=1,00+,3) 7,70 0,600 1,300 6,01
sopralzo 7,70 0,500 0,300 1,16
fondazione 7,70 0,800 0,300 1,85
Muro n° 34 *(H/peso=0,900+,3) 8,30 0,600 1,200 5,98
sopralzo 8,30 0,500 0,300 1,25
fondazione 8,30 0,800 0,300 1,99
Muro n° 35 *(H/peso=,700+,3) 33,05 0,600 1,000 19,83
sopralzo 33,05 0,500 0,300 4,96
fondazione 33,05 0,800 0,300 7,93
Muro n° 36 *(H/peso=0,900+,3) 19,40 0,600 1,200 13,97
sopralzo 19,40 0,500 0,300 2,91
fondazione 19,40 0,800 0,300 4,66
Muro n° 37 *(H/peso=0,800+,3) 13,45 0,600 1,100 8,88
sopralzo 13,45 0,500 0,300 2,02
fondazione 13,45 0,800 0,300 3,23
Muro n° 38 *(H/peso=1,250+,3) 15,15 0,600 1,550 14,09
sopralzo 15,15 0,500 0,300 2,27
fondazione 15,15 0,800 0,300 3,64
Muro n° 39 *(H/peso=1,250+,3) 85,05 0,600 1,550 79,10
sopralzo 85,05 0,500 0,300 12,76
fondazione 85,05 0,800 0,300 20,41
Muro n° 40 *(H/peso=1,200+,3) 30,70 0,600 1,500 27,63
sopralzo 30,70 0,500 0,300 4,61
fondazione 30,70 0,800 0,300 7,37
Muro n° 41 *(H/peso=1,550+,3) 25,55 0,600 1,850 28,36
sopralzo 25,55 0,500 0,150 1,92
fondazione 25,55 0,800 0,300 6,13
Muro n° 42 *(H/peso=1,250+,3) 19,05 0,600 1,550 17,72
sopralzo 19,05 0,500 0,300 2,86
fondazione 19,05 0,800 0,300 4,57
a detrarre quantità di materiale riutilizzabile
Vedi voce n° 1 [m3 290.71] -290,71

Sommano positivi m3 1́ 139,36
Sommano negativi m3 -290,71

SOMMANO m3 848,65 248,22 210 6́51,90

3 Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scamp ... zione

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 260 2́55,75



pag. 4

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 260 2́55,75

E.07.050.010.b variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo
Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di
pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di
pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in pezzatura
media assestati a mano, compresa la cernita del materiale e la
sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza.
Pietrame calcareo
Per drenaggio a tergo dei muri
Muro n° 1 *(H/peso=1,200+,3) 14,30 0,200 1,500 4,29
Muro n° 2 *(H/peso=1,300+,3) 31,00 0,200 1,600 9,92
Muro n° 3 *(H/peso=1,200+,3) 8,40 0,200 1,500 2,52
Muro n° 4 *(H/peso=1,100+,3) 40,05 0,200 1,400 11,21
Muro n° 5 *(H/peso=1,00+,3) 2,30 0,200 1,300 0,60
Muro n° 6 *(H/peso=1,250+,3) 19,20 0,200 1,550 5,95
Muro n° 7 *(H/peso=0,900+,3) 2,80 0,200 1,200 0,67
Muro n° 8 *(H/peso=1,150+,3) 25,05 0,200 1,450 7,26
Muro n° 9 *(H/peso=1,100+,3) 14,75 0,200 1,400 4,13
Muro n° 10 *(H/peso=1,300+,3) 22,60 0,200 1,600 7,23
Muro n° 11 *(H/peso=1,450+,3) 29,30 0,200 1,750 10,26
Muro n° 12 *(H/peso=1,200+,3) 14,20 0,200 1,500 4,26
Muro n° 13 *(H/peso=1,200+,3) 20,15 0,200 1,500 6,05
Muro n° 13 bis *(H/peso=1,250+,3) 30,00 0,200 1,550 9,30
Muro n° 14 *(H/peso=1,500+,3) 24,90 0,200 1,800 8,96
Muro n° 15 *(H/peso=1,400+,3) 27,40 0,200 1,700 9,32
Muro n° 16 *(H/peso=1,00+,3) 6,15 0,200 1,300 1,60
Muro n° 17 *(H/peso=1,8+,2) 14,55 0,200 2,000 5,82
Muro n° 18 *(H/peso=1,350+,3) 8,80 0,200 1,650 2,90
Muro n° 19 *(H/peso=1,800+,2) 19,00 0,200 2,000 7,60
Muro n° 20 *(H/peso=1,650+,3) 33,10 0,200 1,950 12,91
Muro n° 21 *(H/peso=1,80+,2) 9,70 0,200 2,000 3,88
Muro n° 22 *(H/peso=1,650+,3) 5,90 0,200 1,950 2,30
Muro n° 23 *(H/peso=1,80+,2) 11,00 0,200 2,000 4,40
Muro n° 24 *(H/peso=1,200+,3) 13,50 0,200 1,500 4,05
Muro n° 25 *(H/peso=1,250+,3) 39,90 0,200 1,550 12,37
Muro n° 26 *(H/peso=0,900+,3) 13,00 0,200 1,200 3,12
Muro n° 27 *(H/peso=1,550+,3) 75,15 0,200 1,850 27,81
Muro n° 27 bis *(H/peso=1,400+,3) 21,55 0,200 1,700 7,33
Muro n° 28 *(H/peso=1,350+,3) 42,05 0,200 1,650 13,88
Muro n° 29 *(H/peso=1,100+,3) 7,95 0,200 1,400 2,23
Muro n° 30 *(H/peso=0,950+,3) 21,50 0,200 1,250 5,38
Muro n° 31 *(H/peso=1,150+,3) 14,75 0,200 1,450 4,28
Muro n° 32 *(H/peso=0,900+,3) 4,00 0,200 1,200 0,96
Muro n° 33 *(H/peso=1,300+,3) 7,70 0,200 1,600 2,46
Muro n° 34 *(H/peso=1,200+,3) 8,30 0,200 1,500 2,49
Muro n° 35 *(H/peso=1,00+,3) 33,05 0,200 1,300 8,59
Muro n° 36 *(H/peso=1,200+,3) 19,40 0,200 1,500 5,82
Muro n° 37 *(H/peso=1,100+,3) 13,45 0,200 1,400 3,77
Muro n° 38 *(H/peso=1,550+,3) 15,15 0,200 1,850 5,61
Muro n° 39 *(H/peso=1,550+,3) 85,05 0,200 1,850 31,47
Muro n° 40 *(H/peso=1,500+,3) 30,70 0,200 1,800 11,05
Muro n° 41 *(H/peso=1,70+,3) 25,05 0,200 2,000 10,02
Muro n° 42 *(H/peso=1,550+,3) 19,05 0,200 1,850 7,05

SOMMANO mc 313,08 34,94 10 9́39,02

Parziale Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1) euro 271́ 194,77

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 271́ 194,77



pag. 5

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 271́ 194,77

Sottointervento a4  (SpCat 3)
Gradini in pietra  (Cat 3)

4 Gradini in pietra per scala di raccordo dei muri di conte ... e
V.06.010.130.b magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.

Gradini in pietra per scala di raccordo dei muri di contenimento.
Gradini in pietra per scala di raccordo dei muri di contenimento di
cui alle voci V.06.010.080 e V.06.010.085, di spessore di 20 cm,
di realizzati con conci di pietra assemblati a secco senza l’uso di
malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere e magistero). Con
uso di pietra locale recuperata altrove.
per collegamento dei terrazzi in testa ai muri esistenti o di progetto 20,00 3,50 2,000 140,00

SOMMANO m2 140,00 99,29 13 9́00,60

Parziale Sottointervento a4  (SpCat 3) euro 13 9́00,60

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 285 0́95,37
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 285 0́95,37

Sottointervento a7  (SpCat 5)
Canaletta di raccolta delle acque  (Cat 4)

5 Canalette in legname e pietrame a forma di trapezio. Cana ... sto in
V.07.010.095.a opera a mano, compreso ogni onere incluso lo scavo.

Canalette in legname e pietrame a forma di trapezio. Canalette in
legname e pietrame a forma di trapezio (altezza: 80 cm), con
intelaiatura realizzata con pali di legname idoneo (15-20 cm) e con
il fondo e le pareti rivestiti in pietrame (spessore: 20 cm),
recuperato in loco e posto in opera a mano, compreso ogni onere
incluso lo scavo.
Canalette esistenti e di nuova realizzazione come da allegati grafici
Fosso C1 Prignano 158,68 158,68
Fosso C2 Prignano 146,12 146,12
Fosso C3 Prignano 94,14 94,14
Fosso C4 Prignano 252,42 252,42
Fosso C5 Cicerale 107,58 107,58

SOMMANO m 758,94 41,04 31́ 146,90

6 Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase d ... o
V.04.010.025.b decespugliatore.Senza rimozione dei materiali di risulta

Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi,
arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione
arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con
utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore.Senza
rimozione dei materiali di risulta
Fascia laterale di 1,5 m per lato di canalette
Vedi voce n° 5 [m 758.94] 2,00 2,000 3 0́35,76

SOMMANO mq 3 0́35,76 0,85 2 5́80,40

Parziale Sottointervento a7  (SpCat 5) euro 33 7́27,30

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 318 8́22,67
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 318 8́22,67

Sottointervento a1 muri ex nuovo  (SpCat 2)
Muri di contenimento monofacciali ex novo  (Cat 2)

7 Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri d ... e
V.06.010.080.b magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.

Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri di
contenimento monofacciali realizzati con conci di pietra assemblati
a secco senza l’uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere
e magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.
pietra locale recuperata altrove
Muro n° 1p *(H/peso=1,000+,3) 30,25 0,600 1,300 23,60
fondazione 30,25 0,800 0,300 7,26
Muro n° 2p *(H/peso=1,350+,3) 18,50 0,600 1,650 18,32
fondazione 18,50 0,800 0,300 4,44
Muro n° 3p *(H/peso=1,500+,3) 25,45 0,600 1,800 27,49
fondazione 25,45 0,800 0,300 6,11
Muro n° 4p *(H/peso=1,350+,3) 16,55 0,600 1,650 16,38
fondazione 16,55 0,800 0,300 3,97
Muro n° 5p *(H/peso=1,100+,3) 23,60 0,600 1,400 19,82
fondazione 23,60 0,800 0,300 5,66
Muro n° 6p *(H/peso=0,750+,3) 15,15 0,600 1,050 9,54
fondazione 15,15 0,800 0,300 3,64
Muro n° 7p *(H/peso=0,600+,3) 7,05 0,600 0,900 3,81
fondazione 7,05 0,800 0,300 1,69
Muro n° 8p *(H/peso=1,300+,3) 40,25 0,600 1,600 38,64
fondazione 40,25 0,800 0,300 9,66
Muro n° 9p *(H/peso=1,250+,3) 28,90 0,600 1,550 26,88
fondazione 28,90 0,800 0,300 6,94
Muro n° 10p *(H/peso=1,450+,3) 10,95 0,600 1,750 11,50
fondazione 10,95 0,800 0,300 2,63
Muro n° 11p *(H/peso=0,750+,3) 29,60 0,600 1,050 18,65
fondazione 29,60 0,800 0,300 7,10

SOMMANO m3 273,73 248,22 67 9́45,26

Parziale Sottointervento a1 muri ex nuovo  (SpCat 2) euro 67 9́45,26

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 386 7́67,93
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 386 7́67,93

Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1)
Tagli e livellamenti  (Cat 6)

8 Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase d ... o
V.04.010.025.b decespugliatore.Senza rimozione dei materiali di risulta

Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi,
arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione
arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con
utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore.Senza
rimozione dei materiali di risulta
Muro n° 1 14,30 4,000 57,20
Muro n° 2 31,00 4,000 124,00
Muro n° 3 8,40 4,000 33,60
Muro n° 4 40,05 4,000 160,20
Muro n° 5 2,30 4,000 9,20
Muro n° 6 19,20 4,000 76,80
Muro n° 7 2,80 4,000 11,20
Muro n° 8 25,05 4,000 100,20
Muro n° 9 14,75 4,000 59,00
Muro n° 10 22,60 4,000 90,40
Muro n° 11 29,30 4,000 117,20
Muro n° 12 14,20 4,000 56,80
Muro n° 13 20,15 4,000 80,60
Muro n° 13 bis 30,00 4,000 120,00
Muro n° 14 24,90 4,000 99,60
Muro n° 15 27,40 4,000 109,60
Muro n° 16 6,15 4,000 24,60
Muro n° 17 15,55 4,000 62,20
Muro n° 18 8,80 4,000 35,20
Muro n° 19 19,00 4,000 76,00
Muro n° 20 33,10 4,000 132,40
Muro n° 21 9,70 4,000 38,80
Muro n° 22 5,90 4,000 23,60
Muro n° 23 11,00 4,000 44,00
Muro n° 24 13,50 4,000 54,00
Muro n° 25 39,90 4,000 159,60
Muro n° 26 13,00 4,000 52,00
Muro n° 27 75,15 4,000 300,60
Muro n° 27 bis 21,55 4,000 86,20
Muro n° 28 42,05 4,000 168,20
Muro n° 29 7,95 4,000 31,80
Muro n° 30 21,50 4,000 86,00
Muro n° 31 14,75 4,000 59,00
Muro n° 32 4,00 4,000 16,00
Muro n° 33 7,70 4,000 30,80
Muro n° 34 8,30 4,000 33,20
Muro n° 35 33,05 4,000 132,20
Muro n° 36 19,40 4,000 77,60
Muro n° 37 13,45 4,000 53,80
Muro n° 38 15,15 4,000 60,60
Muro n° 39 85,05 4,000 340,20
Muro n° 40 30,70 4,000 122,80
Muro n° 41 25,55 4,000 102,20
Muro n° 42 19,05 4,000 76,20

SOMMANO mq 3 7́85,40 0,85 3 2́17,59

Parziale Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1) euro 3 2́17,59

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 389 9́85,52
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 389 9́85,52

Sottointervento a8  (SpCat 6)
Vasche di raccolta delle acque  (Cat 5)

9 Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri d ... e
V.06.010.080.b magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.

Contenimento terreno. Contenimento terreno tramite muri di
contenimento monofacciali realizzati con conci di pietra assemblati
a secco senza l’uso di malta (comprensiva di ogni e qualsiasi onere
e magistero). Con uso di pietra locale recuperata altrove.
pietra locale recuperata altrove
Vasca 1
per sopralzo parete 2,30 0,300 0,500 0,35
per sopralzo parete 0,50 2,00 0,300 0,500 0,15
Vasca 2
per sopralzo parete 2,00 1,85 0,250 0,300 0,28
per sopralzo parete 2,00 1,10 0,250 0,300 0,17
pozzo
per parapetto *(lung.=1̂ 2*3,14) 3,14 0,830 2,61
a detrarre volume interno *(lung.=,75^2*3,14) 1,77 0,830 -1,47

Sommano positivi m3 3,56
Sommano negativi m3 -1,47

SOMMANO m3 2,09 248,22 518,78

10 Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase d ... o
V.04.010.025.b decespugliatore.Senza rimozione dei materiali di risulta

Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi,
arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione
arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con
utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore.Senza
rimozione dei materiali di risulta
per pulizia terreno esterno vasca 1 2,00 6,30 2,000 25,20
per pulizia terreno esterno vasca 1 2,00 2,30 2,000 9,20
per pulizia terreno esterno vasca 2 2,00 3,85 2,000 15,40
per pulizia terreno esterno vasca 2 2,00 1,60 2,000 6,40
per pulizia terreno esterno pozzo *(lung.=3^2*3,14) 28,26 28,26
a detrarre ingombro pozzo *(lung.=1̂ 2*3,14) 3,14 -3,14

Sommano positivi mq 84,46
Sommano negativi mq -3,14

SOMMANO mq 81,32 0,85 69,12

Parziale Sottointervento a8  (SpCat 6) euro 587,90

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 390 5́73,42
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 390 5́73,42

Sottointervento a6  (SpCat 4)
Ingegneria naturalistica  (Cat 7)

11 Viminate. Viminate costituite con paletti di legname idon ... fili di
V.06.010.105.a ferro zincato (ø 3 mm), compreso ogni altro onere.

Viminate. Viminate costituite con paletti di legname idoneo (ø 5
cm; lunghezza 1 m), posti ad una distanza di 50 cm ed infissi nel
terreno per 70 cm, collegati con un intreccio di verghe (altezza 30
cm) legate con fili di ferro zincato (ø 3 mm), compreso ogni altro
onere.
sui terrazzamenti
v1 3,00 24,00 72,00
v2 3,00 33,00 99,00
v3 3,00 39,00 117,00
v4 3,00 54,00 162,00
v5 3,00 53,00 159,00
v6 3,00 62,00 186,00
v7 3,00 197,00 591,00
v8 3,00 70,00 210,00
v9 3,00 48,00 144,00
v10 3,00 50,00 150,00
v11 3,00 20,00 60,00
laterali ai gradini in pietra *(par.ug.=2*20) 40,00 3,50 140,00
laterali ai gradini in pietra *(par.ug.=2*20) 40,00 1,75 70,00

SOMMANO m 2 1́60,00 12,31 26 5́89,60

Parziale Sottointervento a6  (SpCat 4) euro 26 5́89,60

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 417 1́63,02
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Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 417 1́63,02

Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1)
Tagli e livellamenti  (Cat 6)

12 Ripulitura di terreno con pendenza >20%. Ripulitura di te ... to del
V.07.010.015.b materiale di risulta. Terreno fortemente infestato.

Ripulitura di terreno con pendenza >20%. Ripulitura di terreno
con pendenza >20%, infestato da cespugliame, mediante taglio e
amminutamento eseguito con l’ausilio di decespugliatore
meccanico a spalla compresi l'allontamento del materiale di risulta.
Terreno fortemente infestato.
aree a ridosso delle opere
Comune di Cicerale *(par.ug.=,0217+0,208) 0,23
Comune di Prignano Cilento *(par.ug.=2,778+1,9121) 4,69

SOMMANO ha 4,92 1́ 385,10 6 8́14,69

13 Livellamento del terreno eseguito con trattrice su volumi limitati
V.07.010.025.a fino 30-40 cm.

Livellamento del terreno eseguito con trattrice su volumi limitati
fino 30-40 cm.
aree a ridosso delle opere
Vedi voce n° 12 [ha 4.92] 4,92

SOMMANO ha 4,92 256,50 1́ 261,98

Parziale Sottointervento a1 muri esistenti  (SpCat 1) euro 8 0́76,67

Parziale LAVORI A CORPO euro 425 2́39,69

T O T A L E   euro 425 2́39,69

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 
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Num.Ord.
I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI

TOTALE

R I P O R T O 

Riepilogo  SUPER CATEGORIE

 
 001 Sottointervento a1 muri esistenti 282 4́89,03

 
 002 Sottointervento a1 muri ex nuovo 67 9́45,26

 
 003 Sottointervento a4 13 9́00,60

 
 004 Sottointervento a6 26 5́89,60

 
 005 Sottointervento a7 33 7́27,30

 
 006 Sottointervento a8 587,90

Totale SUPER CATEGORIE euro 425 2́39,69

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 
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Num.Ord.
I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI

TOTALE

R I P O R T O 

Riepilogo  CATEGORIE

 
 001 Muri di contenimento monofacciali esistenti 271́ 194,77

 
 002 Muri di contenimento monofacciali ex novo 67 9́45,26

 
 003 Gradini in pietra 13 9́00,60

 
 004 Canaletta di raccolta delle acque 33 7́27,30

 
 005 Vasche di raccolta delle acque 587,90

 
 006 Tagli e livellamenti 11́ 294,26

 
 007 Ingegneria naturalistica 26 5́89,60

Totale CATEGORIE euro 425 2́39,69

 
    Data, __________

Il Tecnico
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